股份有限公司非公开发行股票申请文件反馈意见的回复（修订稿）》《潍柴动

力：<关于请做好潍柴动力股份有限公司非公开发行股票申请发审委会议准备

工作的函>之回复报告》等公告

2021年04月13日

详见于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《潍柴动力：潍柴动力股份

有限公司关于非公开发行A股股票申请获得中国证监会发行审核委员会审核通

过的公告》

2021年04月24日
详见于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《潍柴动力：潍柴动力股份

有限公司关于非公开发行A股股票获得中国证监会核准批复的公告》

2021年05月12日
详见于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《潍柴动力：潍柴动力股份

有限公司关于签署募集资金三方监管协议的公告》

   潍柴动力股份有限公司 2021 年年度报告全文

 77

2021年05月27日
详见于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《潍柴动力：潍柴动力股份

有限公司非公开发行A股股票发行情况报告书暨上市公告书》等公告

2021年11月30日
详见于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《潍柴动力：潍柴动力股份

有限公司关于非公开发行限售股份上市流通的提示性公告》等公告

分拆子公司潍柴火炬科技股

份有限公司至创业板上市事

项

2021年02月26日

详见于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《潍柴动力：潍柴动力股份

有限公司关于分拆所属子公司潍柴火炬科技股份有限公司至创业板上市的预

案》等公告

2021年03月12日

详见于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《潍柴动力：潍柴动力股份

有限公司关于分拆所属子公司潍柴火炬科技股份有限公司至深圳证券交易所

创业板上市相关内幕信息知情人自查期间内买卖公司股票情况查询结果的公

告》等公告

2021年05月22日
详见于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《潍柴动力：潍柴动力股份

有限公司2021年第二次临时股东大会会议决议公告》等公告

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   潍柴动力股份有限公司 2021 年年度报告全文

 78

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,746,518,070 22.01%   -13,203,765 -13,203,765 1,733,314,305 19.86%

 1、国有法人持股 1,642,531,008 20.70%   1,642,531,008 18.82%

 2、其他内资持股 103,987,062 1.31%   -13,203,765 -13,203,765 90,783,297 1.04%

  境内自然人持股 103,987,062 1.31%   -13,203,765 -13,203,765 90,783,297 1.04%

二、无限售条件股份 6,187,355,825 77.99% 792,682,926   13,203,765 805,886,691 6,993,242,516 80.14%

 1、人民币普通股 4,244,315,825 53.50% 792,682,926   13,203,765 805,886,691 5,050,202,516 57.87%

 2、境外上市的外资股 1,943,040,000 24.49%   1,943,040,000 22.27%

三、股份总数 7,933,873,895 100.00% 792,682,926   792,682,926 8,726,556,821 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1．公司非公开发行新增股份792,682,926股，于2021年6月1日在深圳证券交易所上市，并于2021年12月1日解除限售流通，

公司总股本由7,933,873,895股增加至8,726,556,821股；

2．公司2021年度董监高人员调整，以及中国证券登记结算有限责任公司对公司高管锁定股额度的调整，导致高管锁定

股变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司已于2020年12月24日和2021年1月29日分别召开2020年第十次临时董事会和2021年第一次临时股东大会，审议通过

了《审议及批准关于公司非公开发行A股股票预案的议案》等非公开发行A股股票事项相关议案；并于2021年1月26日和4月

23日分别收到山东省人民政府国有资产监督管理委员会出具的《山东省国资委关于潍柴动力股份有限公司非公开发行A股股

票的批复》（鲁国资收益字[2021]3号）和中国证券监督管理委员会核发的《关于核准潍柴动力股份有限公司非公开发行股

票的批复》（证监许可[2021]1407号）。上述情况请详见公司于2020年12月25日，2021年1月27日、1月30日和4月24日在《中

国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的相关公告。

股份变动的过户情况